

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Richard Swarttouw, Leefbaar Ridderkerk

• Onderwerp/vergaderstuk: Vierde wijziging Algemene plaatselijke verordening Ridderkerk 2020

• Vergaderdatum: 7 maart 2024

• Portefeuillehouder: H. van Os

• Datum indiening vraag: 5 maart 2024

• Datum ontvangst antwoord: 7 maart 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Is het messenverbod zoals beschreven in artikel 2:50a van de APV van Ridderkerk van toepassing in alle gevallen, of is het specifiek gekoppeld aan situaties van overlast en hinder, zoals vermeld in het regionale artikel?

Antwoord 1

Het messenverbod, dat na de wijziging van de APV van kracht is, is gekoppeld aan overlast en hinder. Het regionale artikel wordt gevolgd en daarmee de uitspraak van de rechter.


Vraag 2

Heeft het college er bewust voor gekozen om het Bibob beleid niet op te nemen in de APV?

Antwoord 2

Ja. Beleid wordt niet opgenomen in een verordening. Wanneer de verordening discretionaire bevoegdheden bevat, kan het bevoegd gezag beleidsregels opstellen.

Het college van burgemeester en wethouders heeft op 11 juli 2023 de Beleidsregel toepassing

Wet Bibob Ridderkerk 2023 vastgesteld. Deze is op 1 augustus 2023 in werking getreden. De

Beleidsregel is vindbaar via: https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR699822/1

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR699822/1
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